

Radny Województwa Świętokrzyskiego

Agata Binkowska



Kielce, 2021-11-22

INTERPELACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU



Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

REACT-EU

12 lutego 2021 udzielił Pan dość obszernego komentarza na temat środków dodatkowych dla naszego regionu dla odbudowy gospodarki. Mówił Pan, że ponad 72 mln zł pierwszej transzy trafi do regionu świętokrzyskiego w ramach REACT. EU Że to kolejne unijne wsparcie dla regionów, że instrument ten ma kluczowe znaczenie w dla odbudowy gospodarki, dotkniętej skutkami kryzysu, oraz pobudzenia inwestycji województwa świętokrzyskiego. Cyt. – Naszym celem jest, by w sposób jak najbardziej skuteczny i efektywny wykorzystywać fundusze, jakie otrzymamy w ramach REACT EU.

REACT EU wdrażany będzie w ramach nowego Celu Tematycznego: Wspieranie naprawy kryzysowej w kontekście pandemii COVID-19 i przygotowanie ekologicznego, cyfrowego i odpornego na zagrożenia żywienia gospodarczego. Instrumenty stanowiąc będzie dodatkowe wsparcie dla Polityki Spójności 2014-2020, a maksymalny poziom dofinansowania wyniesie do 100 proc. Środki będą rozdysponowywane w ramach programów krajowych i regionalnych.

Mówił Pan, że zgodnie z założeniami Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach REACT EU wsparcie otrzymają następujące sektory: ochrona zdrowia, infrastruktura energetyczna, cyfryzacja i przedsiębiorczość.

Województwo świętokrzyskie w ramach pierwszej transzy środków otrzyma 15 mln 885 tys. euro, czyli ponad 72 mln zł. Uruchomienie środków miało nastąpić w II kwartale 2021r. Natomiast druga transza środków miała być uruchomiona w IV kwartale 2021 r. Nie wiem, co o tym wszystkim sądzić... czy to Panie Marszałku jakaś zabawa pieniędzmi? Już pytałam o to jakie projekty oprócz kotłowni ŚCO będą mogły być realizowane, jak skorzystają przedsiębiorcy?

Pytam zatem raz jeszcze Panie Marszałku kiedy i według jakiego algorytmu, zasady, strategii te środki będą dzielone?

Z poważaniem

Agata Binkowska